REPUBLIKA E SHQIPERISE

URDHRI I PSIKOLOGUT
KESHILLI KOMBETAR
Tirané mé, 11.07.2024
VENDIM

Nr.12, daté 11.07.2024

Sot, mé daté€ 11.07.2024, Késhilli Kombétar i Urdhrit t& Psikologut, i thirrur nga Presidenti,
mori n€ shqyrtim né rendin e dités:
- Shqyrtimi 1 relacionit t& Zyrés Juridike, lidhur me procesin zgjedhor té& datés
05.07.2024, pér shpalljen e kandidatéve fitues pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit
Kombétar t€ Urdhrit t&€ Psikologut.

REZULTON SE:

Bazuar n€ sa mé& sipér, €shté konstatuar nga Zyra Juridike se, bazuar né Ligjin 40/2016 “Pér
Urdhrin e Psikologut n& Republikén e Shqipérisé”, neni 15, pika 3, gérma a), nuk &shté arritur
kourumi i nevojshém pér t& shpallur fitues asnjérin nga kandidatét pjesémarrés né zgjedhje. Ky
nen pércakton se: “Asambleja Kombétare zgjedh Késhillin Kombétar dhe Presidentin e
Urdhrit, me votim té fshehté dhe me shumicé té thjeshté té té gjithé anétaréve té saj”.

Nga procesverbali 1 Komisionit Zgjedhor ka rezultuar se kané marré pjesé né votime 116
(njéqind e gjashtémbédhjeté) anétaré nga 1222 (njémijé e dyqind e njézét e dy) anétaré aktiv
né€ regjistrin themeltar né datén e zhvillimit t& zgjedhjeve, prandaj nuk pérmbushet kuorumi i
pjes€marrjes s€ shumicés s€ thjeshté té gjithé anétaréve.

Pasi mori n€ shqyrtim relacionin sa mé sipér, Késhilli Kombétar vleréson se, nisur nga pérbérja
e kétyj organi, n€ kushtet kur kérkohet interpretim juridik lidhur me ¢éshtjen se cila do té
konsiderohet “shumicé e thjeshté e té gjithé anétaréve té Asamblesé”, t’i drejtohet pér opinion
ligjor lidhur me kété c¢éshtje organit kompetent t€ Urdhrit t€ Psikologut, Ministris€ sé
Shéndetésis€ dhe Mbrojtjes Sociale, pér t€ ndihmuar né€ njé vendimmarrje konform ligjit, si
dhe t€ pezullojé shpalljen e kandidaturave fituese deri né marrjen e kétij opinioni ligjor.

PER KETO ARSYE, VENDOSI:

1-T€ miratoj€ me 10 (dhjeté) vota Pro, nga 11 (njémbédhjeté) anétaré t& Késhillit Kombétar
prezent n€ mbledhje, kérkesén pér marrjen e njé€ opnioni ligjor nga organi kompetent, Ministria
e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, lidhur me Nenin 15, pika 3, gérma a), e ligjit 40/2016
“Pér Urdhrin e Psikologut né Republikén e Shqipérisé”, dhe konkretisht, né lidhje me ¢éshtjen

se cila do t&€ quhet shumicé e thjeshté e t& gjithé anétaréve t& Asmablesé s€ Urdhrit té
Psikologut.
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2- T€ miratojé me 10 (dhjet€) vota Pro, nga 11 (njémbédhjeté) anétaré t& Késhillit Kombétar
prezent né mbledhje, pezullimin e shpalljes sé¢ kandidaturave fituese pér vendet vakante té
Ké&shillit Kombétar, pér zgjedhjet e realizuara né datén 05.07.2024.

3-Ky vendim i1 njoftohet Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, si dhe kandidatéve
pjesémarrés né procesin zgjedhor realizuara né datén 05.07.2024.

PRESIDENTE E URDHRIT SEKRETARE
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